[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от ___________________________

№ __________

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15 февраля 2006 года

№ 6 «Об утверждении Положения об отделе по вопросам работы городского хозяйства и потребительской сферы  администрации

Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района »
Для осуществления полномочий, предусмотренных статьями 7,14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»                         п о с т а н о в л я ю:
Внести в постановление главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15 февраля 2006 года № 6 «Об утверждении Положения об отделе по вопросам работы городского хозяйства и потребительской сферы  администрации Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района» следующие изменения:

1. Слова «отдел по вопросам работы городского хозяйства и потребительской сферы» в соответствующих падежах заменить словами «отдел по вопросам работы городского хозяйства» в соответствующих падежах.
2. Раздел 3 «Функции отдела по вопросам работы городского хозяйства» приложения к постановлению главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15 февраля 2006 года № 6 «Об утверждении Положения об отделе по вопросам работы городского хозяйства и потребительской сферы  администрации Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района» дополнить пунктами 3.1.24-3.1.30 следующего содержания:

«3.1.24. Принимает меры по подготовке для последующего утверждения Советом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в соответствии с документами территориального планирования Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

3.1.25. Рассматривает проекты инвестиционных программ организаций   коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

3.1.26. Участвует в разработке проектов договоров, заключаемых в целях развития систем коммунальной инфраструктуры Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

3.1.27. Принимает меры по подготовке решений и предписаний органов местного самоуправления Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в пределах полномочий, установленных Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", которые обязательны для исполнения организациями коммунального комплекса Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

3.1.28. Рассматривает документы для согласования в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, решения концедента о заключении концессионного соглашения и конкурсную документацию в части долгосрочных параметров регулирования деятельности организаций коммунального комплекса Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

3.1.29. Рассматривает для последующего утверждения технические задания по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

3.1.30. Устанавливает систему критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.»
3. Отделу по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Ильинов) осуществлять  работу в соответствии с добавленными полномочиями.

4.   Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления   возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                       В.И.Забураев